
30  /< £

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
2 0 м * Ки ї в  №

Про організацію та проведення 
у 2025 році національного 
мультипредметного тесту

Відповідно до підпункту 3 пункту 1 Закону України «Про внесення змін до 
деяких законів України щодо державних гарантій в умовах воєнного стану, 
надзвичайної ситуації або надзвичайного стану», Закону України 
«Про внесення змін до деяких законів України щодо державної підсумкової 
атестації та вступної кампанії 2025 року», статті 57і Закону України 
«Про освіту», Порядку залучення педагогічних, наукових, науково-педагогічних 
працівників та інших фахівців до проведення зовнішнього незалежного 
оцінювання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
15 квітня 2015 року №222 (зі змінами), пункту 8 Положення
про Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 (зі змінами), Порядку 
проведення національного мультипредметного тесту, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 21 грудня 2023 року № 1547, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03 січня 2024 року 
за № 15/413 60, наказу Міністерства освіти і науки України
від 19 листопада 2024 року № 1629 «Деякі питання проведення у 2025 році 
національного мультипредметного тесту», зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 29 листопада 2024 року за № 1821/43166, та з метою підготовки 
до організованого проведення у 2025 році національного мультипредметного 
тесту (далі -  НМТ)

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Календарний план організації та проведення у 2025 році 
національного мультипредметного тесту, що додається.

2. Українському центру оцінювання якості освіти (Вакуленко Тетяна):



2

1) здійснити укладання завдань для сертифікаційних робіт НМТ (у формі 
тестів) з:

української мови (відповідно до програми зовнішнього незалежного 
оцінювання результатів навчання з української мови і літератури, здобутих на 
основі повної загальної середньої освіти, затвердженої наказом Міністерства 
освіти і науки України від 26.06.2018 № 696 (зі змінами) (частина «Українська 
мова»));

математики (відповідно до програми зовнішнього незалежного оцінювання 
результатів навчання з математики, здобутих на основі повної загальної 
середньої освіти, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 
04.12.2019 № 1513 (зі змінами));

історії України (відповідно до програми зовнішнього незалежного 
оцінювання результатів навчання з Історії України, здобутих на основі повної 
загальної середньої освіти, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки 
України від 26.06.2018 № 696 (зі змінами));

англійської мови, іспанської мови, німецької мови, французької мови 
(відповідно до програми зовнішнього незалежного оцінювання з іноземних мов, 
затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 26.06.2018 № 696 
(зі змінами));

біології (відповідно до програми зовнішнього незалежного оцінювання 
результатів навчання з біології, здобутих на основі повної загальної середньої 
освіти, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 20.12.2018 
№ 1426);

географії (відповідно до програми зовнішнього незалежного оцінювання 
результатів навчання з географії, здобутих на основі повної загальної середньої 
освіти, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 26.06. 2018 
№ 696 (зі змінами));

української літератури (відповідно до програми зовнішнього незалежного 
оцінювання результатів навчання з української мови і літератури, здобутих на 
основі повної загальної середньої освіти, затвердженої наказом Міністерства 
освіти і науки України від 26.06.2018 № 696 (зі змінами) (частина «Українська 
література»));

фізики (відповідно до програми зовнішнього незалежного оцінювання 
результатів навчання з фізики, здобутих на основі повної загальної середньої 
освіти, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 26.06.2018 
№ 696 (зі змінами));



з

хімії (відповідно до програми зовнішнього незалежного оцінювання з хімії, 
затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 26.06.2018 № 696 
(зі змінами));

2) здійснити переклад предметних тестів з історії України, математики, 
біології, географії, фізики, хімії з урахуванням реєстраційних даних учасників 
НМТ щодо мови корінного народу або національної меншини, якою вони 
бажають отримати завдання сертифікаційної роботи;

3) спільно з директоратом фахової передвищої, вищої освіти 
(Шаров Олег) провести роз’яснювальну роботу серед громадськості щодо 
порядку та особливостей проведення НМТ 2025 року, використання його 
результатів під час вступу до закладів фахової передвищої, вищої освіти.

3. Департаменту фінансування державних і загальнодержавних видатків 
(Ткаченко Оксана) забезпечити у 2025 році фінансування видатків на проведення 
НМТ у межах коштів, передбачених за загальним фондом державного бюджету 
за бюджетною програмою 2201470 «Здійснення зовнішнього оцінювання 
та моніторинг якості освіти Українським центром оцінювання якості освіти 
та його регіональними підрозділами».

4. Керівникам структурних підрозділів з питань освіти і науки обласних, 
Київської міської державних, військових адміністрацій, закладів фахової 
передвищої та вищої освіти:

1) сприяти Українському та регіональним центрам оцінювання якості освіти 
в підготовці та проведенні НМТ;

2) сформувати спільно з регіональними центрами оцінювання якості освіти 
мережу тимчасових екзаменаційних центрів (далі -  ТЕЦ) для проведення 
основних та додаткових сесій НМТ, що відповідає кількісним показникам, 
зазначеним у замовленнях, що формують регіональні центри оцінювання якості 
освіти;

3) забезпечити створення умов для роботи ТЕЦ, а також надання пропозицій 
щодо залучення педагогічних, наукових, науково-педагогічних працівників та 
інших фахівців для роботи в ТЕЦ у повному обсязі згідно із замовленнями, що 
формують регіональні центри оцінювання якості освіти.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Винницького Михайла.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
освіти і науки України 

3£> 2024 №

Календарний план 
організації та проведення у 2025 році 

національного мультипредметного тесту

№
з/п

Зміст заходу Строк
виконання Відповідальні

1 2 3 4
1 Подання на затвердження переліку зон 

обслуговування, у яких регіональні 
центри оцінювання якості освіти (далі -  
РЦОЯО) забезпечують проведення 
у 2025 році вступних випробувань, що 
проводять із використанням 
організаційно-технологічних процесів 
здійснення зовнішнього незалежного 
оцінювання

до 10.01.2025 Директорат
фахової
передвищої,
вищої освіти,
Український
центр
оцінювання 
якості ОСВІТИ 

(далі-УЦОЯО)
2 Взаємодія Із закордонними партнерами 

щодо переліку країн / міст за кордоном, 
на території яких буде створено 
тимчасові екзаменаційні центри (далі -  
ТЕЦ) для проведення національного 
мультипредметного тесту (далі -  НМТ)

до 07.02.2025 Директорат 
фахової 
передвищої, 
вищої освіти, 
УЦОЯО

3 Розроблення та оприлюднення на 
вебсайті УЦОЯО:

схем нарахування балів за виконання 
завдань сертифікаційних робіт НМТ;

загальних характеристик 
сертифікаційних робіт НМТ

до 14.02.2025 

до 14.02.2025

УЦОЯО

4 Формування мережі пунктів реєстрації 
учасників НМТ

до 27.02.2025 РЦОЯО, 
структурні 
підрозділи 3 
питань освіти і 
науки обласних, 
Київської 
міської 
державних,
ВІЙСЬКОВИХ
адміністрацій 
(далі -  органи 
управління 
освітою), 
заклади освіти



2

1 2 3 4
5 Подання на затвердження переліку 

закордонних населених пунктів, на 
території яких буде створено ТЕЦ для 
проведення основних та додаткових 
сесій НМТ

до 28.02.2025 Директорат 
фахової 
передвищої, 
вищої освіти, 
УЦОЯО

6 Підготовка працівників, яких 
залучатимуть до роботи в пунктах 
реєстрації учасників НМТ

до 03.03.2025 РЦОЯО

7 Подання особами реєстраційних 
документів для участі в НМТ (основний 
період реєстрації осіб, які бажають 
узяти участь в НМТ)

06.03.2025-
03.04.2025

8 Унесення учасниками НМТ в 
персональних кабінетах на вебсайті 
УЦОЯО (далі -  персональний кабінет) 
змін до інформації про проходження 
НМТ

06.03.2025-
08.04.2025

9 Надання УЦОЯО пропозицій щодо 
переліку населених пунктів України, 
на території яких буде створено ТЕЦ 
для проведення основних та додаткових 
сесій НМТ

до 28.03.2025 Органи
управління
освітою,
РЦОЯО

10 Подання на затвердження переліку 
населених пунктів України, на території 
яких буде створено ТЕЦ для проведення 
основних та додаткових сесій НМТ

до 15.04.2025 Директорат 
фахової 
передвищої, 
вищої освіти, 
УЦОЯО

11 Формування попередньої бази даних 
закладів освіти, установ, організацій, які 
може бути включено до мережі ТЕЦ

до 16.04.2025 РЦОЯО, органи 
управління 
освітою, 
заклади освіти

12 Підготовка та подання відповідним 
РЦОЯО пропозицій до проекту мережі 
ТЕЦ (основні сесії НМТ)

до 18.04.2025 Органи
управління
ОСВІТОЮ ,

заклади освіти
13 Затвердження мережі ТЕЦ (основні сесії 

НМТ)
до 28.04.2025 РЦОЯО, органи

управління
освітою

14 Розподіл учасників НМТ між 
основними сесіями та ТЕЦ

до 28.04.2025 РЦОЯО



з
1 2 3 4
15 Розміщення в персональних кабінетах 

учасників НМТ запрошень для участі 
в основних сесіях НМТ

не пізніше ніж 
за десять 
календарних 
днів до початку 
проведення 
основних сесій 
НМТ

УЦОЯО

16 Реєстрація та підготовка осіб, залучених 
до роботи в ТЕЦ

до 09.05.2025 РЦОЯО, органи 
управління 
освітою, 
заклади освіти

17 Подання особами реєстраційних 
документів для участі в НМТ 
(додатковий період реєстрації осіб, які: 

за рішенням судів перебувають в 
установах виконання покарань, слідчих 
ізоляторах;

не змогли з поважних причин 
зареєструватися для проходження НМТ 
під час основного періоду реєстрації;

реєструвалися в основний період 
реєстрації, але яким було відмовлено 
в реєстрації для участі в НМТ)

09.05.2025 -
14.05.2025

18 Унесення учасниками НМТ, які 
реєструвалися в додатковий період, у 
персональних кабінетах на вебсайті 
УЦОЯО (далі -  персональний кабінет) 
змін до інформації про проходження 
НМТ

09.05.2025 -
19.05.2025

19 Проведення основних сесій НМТ 14.05.2025- 
25.06.2025 
(за окремим 
графіком)

УЦОЯО, 
РЦОЯО, органи 
управління 
освітою, 
заклади освіти

20 Подання до РЦОЯО заяв щодо участі 
в додаткових сесіях учасниками НМТ, 
які не з’явилися до ТЕЦ (або з’явилися, 
але не змогли взяти участі в НМТ під 
час основних сесій) через причини, що 
не залежали від їхніх дій та волі і на які 
вони не могли вплинути

протягом 
трьох робочих 
днів 3 дня 
проведення 
основної сесії 
НМТ, у якій 
учасник НМТ 
мав брати 
участь



4

1 2 3 4
21 Підготовка та подання відповідним 

РЦОЯО пропозицій до проекту мережі 
ТЕЦ (додаткові сесії НМТ)

до 01.07.2025 Органи 
управління 
освітою, 
заклади освіти

22 Оголошення результатів основних сесій 
НМТ (розміщення в персональних 
кабінетах учасників НМТ)

до 04.07.2025 
(за окремим 
графіком)

УЦОЯО

23 Затвердження мережі ТЕЦ (додаткові 
сесії НМТ)

до 04.07.2025 РЦОЯО, органи
управління
освітою

24 Розподіл учасників НМТ між 
додатковими сесіями та ТЕЦ

до 04.07.2025 РЦОЯО

25 Передавання даних про результати 
проходження учасниками основних сесій 
НМТ 2025 року до Єдиної державної 
електронної бази з питань освіти

до 06.07.2025 УЦОЯО

26 Розміщення в персональних кабінетах 
учасників НМТ запрошень для участі 
в додаткових сесіях НМТ

не пізніше ніж 
за три
календарних 
дні до 
проведення 
додаткових 
сесій НМТ

УЦОЯО

27 Проведення додаткових сесій НМТ 14.07.2025 -
25.07.2025 
(за окремим 
графіком)

УЦОЯО,
РЦОЯО

28 Оголошення результатів додаткових 
сесій НМТ (розміщення в персональних 
кабінетах учасників НМТ)

до 30.07.2025 УЦОЯО

29 Передавання даних про результати 
проходження учасниками додаткових 
сесій НМТ 2025 року до Єдиної 
державної електронної бази з питань 
освіти

до 31.07.2025 УЦОЯО

ЗО Підготовка та оприлюднення звіту про 
проведення НМТ 2025 року

до 15.09.2025 УЦОЯО

Генеральний директор директорату 
фахової передвищої, вищої освіти ^-влег-Ш А РО В


